Договор №

на оказание охранных услуг

 г. Москва                                                                                                «  »  ________ 2024 г.

___________________________________________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального директора ___________________________, действующего на основании ________________, с одной стороны,  и ООО СК «Газпром страхование», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице _________________________, действующего на основании ________________, с другой стороны, заключили настоящий Договор с соблюдением требований Федерального закона от 18.07.2011 г. № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», на основании результатов запроса предложений, протокол № _____ от ____________ г., о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1.   Заказчик поручает, а Исполнитель в соответствии с Законом РФ от 11.03.1992г.

 № 2487-1 «О  частной детективной и охранной деятельности в Российской Федерации» (в ред. № 230-ФЗ от 13.07.2015 ) оказывает Заказчику на возмездной  основе  охранные услуги в соответствии с Приложением №1 к Договору на объектах, расположенных по адресам:

1) г. Москва, ул. Долгоруковская, д.40

2) г. Москва, ул. Автозаводская, д.11

 (далее «Объекты»).
1.2. В целях выполнения договорных обязательств Исполнитель обязан использовать согласованную форму одежды, специальные средства, средства оперативной радио и телефонной связи, а также не причиняющие вреда здоровью граждан, технические и иные средства охраны.

1.3. Период оказания услуг по настоящему Договору: с 01.05.2024 года до 30.04.2025 года (включительно).

3. Права и обязанности Заказчика

3.1.  Заказчик обязуется:

2.1.1.  К моменту вступления данного Договора в силу создать условия для принятия объекта под охрану и нормального выполнения Исполнителем принятых на себя   обязательств;

 -   выделить для дежурной смены охраны номер городской телефонной сети;

 - предоставить оборудованное помещение для размещения охраны, хранения экипировки, отдыха и приема пищи.

2.1.2. Заблаговременно давать дежурной смене охраны сведения о посетителях, прибывающих на объект, и ввозе (вывозе) или вносе (выносе) материальных ценностей.

2.1.3. Предупреждать заранее охрану о проведении на объекте любых мероприятий,  требующих корректировки режима охраны.

2.1.4.  Принимать к сведению правомерные рекомендации Исполнителя, направленные на обеспечение необходимой безопасности собственности и имущества Заказчика (рекомендации передаются Заказчику официально в письменном виде и реализуются за счет Заказчика).

2.1.5. По письменному запросу Исполнителя предоставлять в распоряжение Исполнителя            необходимые для осуществления его функций сведения о персонале объекта, территориальный план объекта и поэтажные планы зданий, документацию по помещениям и техническим средствам охраны.

2.1.6. Информировать Исполнителя обо всех планируемых изменениях в территориальных, кадровых и технических вопросах.

2.1.7. Обеспечивать на объекте исправность наружного ограждения, осветительных приборов, дверей, окон зданий (сооружений), решеток и замков (запоров) на них.

2.1.8. Обеспечить надлежащее выполнение сотрудниками Заказчика требований по сохранности материальных ценностей, любого иного имущества в пределах охраняемого объекта.

2.1.9. Предъявлять по окончании работы персонала объекта для осмотра охране сдаваемые помещения, хранилища и сдавать дежурной смене охраны ключи от них, при этом совместно с сотрудниками Исполнителя проверять исправность средств сигнализации и пожаротушения, наружного освещения, а также отсутствие в пределах охраняемого объекта посторонних лиц.

2.1.10. Своевременно и в полном объеме оплачивать услуги Исполнителя, включая дополнительные услуги, оговоренные двусторонними соглашениями.

2.1.11. Заказчик обязан принять надлежаще оказанные услуги в срок не позднее 5 (пяти) рабочих дней с момента предоставления Исполнителем Акта об оказании услуг, а при обнаружении недостатков заявить об этом Исполнителю. При этом Заказчик обязан представить Исполнителю в течение 5 (пяти) рабочих дней мотивированный отказ с указанием недостатков в оказанных Исполнителем услугах. В случае невозврата подписанного акта в указанный выше срок, оказанные услуги считаются принятыми Заказчиком.

2.2. Заказчик вправе:

2.2.1. Проверять качество оказания услуг персонала Исполнителя на объекте.

2.2.2. Получать от Исполнителя всю информацию о происшествиях на охраняемом объекте, а также о возможных угрозах имуществу Заказчика.

2.2.3. Требовать от Исполнителя усиления охраны отдельных помещений, территорий, имущества Заказчика.

4. Права и обязанности Исполнителя

3.3. Исполнитель обязуется:

3.3.1.  Исполнитель обязан:

       -   организовать и обеспечить охрану материальных ценностей, принятых под охрану, согласно настоящего Договора от расхищения и порчи;

       -  используя предоставленное ему право на оказание охранных услуг, организовать и обеспечить надлежащую охрану имущества, находящегося в пределах охраняемого объекта;

       -   не допускать проникновения посторонних лиц на охраняемый объект;

       -  обеспечивать соблюдение установленных правил пожарной безопасности на постах силами сотрудников охраны во время несения ими службы, а в случае обнаружения на охраняемом объекте пожара немедленно сообщить об этом в пожарную часть и принять меры к локализации очага возгорания;

       - нести материальную ответственность в случае порчи или хищения имущества Заказчика, допущенных по вине сотрудников Исполнителя.

3.3.2. Осуществлять на объекте установленный по согласованию с Заказчиком тип, условия и порядок охраны.

3.3.3. Для круглосуточной охраны объектов выделить дежурную смену в полном объеме в составе 8 (восьми) сотрудников охраны и обеспечить необходимый уровень их работы согласно Приложению №1 к Договору.
3.3.4. Своевременно информировать Заказчика о новых возможных организационных и технических решениях для обеспечения необходимого уровня охраны и безопасности.

3.3.5. Предоставлять Заказчику всю информацию о происшествиях на объекте.

3.3.6. Не препятствовать Руководству Заказчика проверять качество выполнения сотрудниками Исполнителя своих служебных обязанностей на объекте, а также работоспособность технических систем и средств охраны.

3.3.7. По требованию Заказчика представлять письменный отчет о результатах проделанной работы, который должен отвечать на основные вопросы, интересующие Заказчика, в соответствии с Договором и Приложениями к нему.

3.3.8. Иметь все необходимые разрешения и лицензии, предусмотренные действующим законодательством, а также в своей деятельности использовать согласованную форму одежды и специальные средства.

3.4. Исполнитель вправе:

3.4.1. Самостоятельно определять тактику охраны собственности Заказчика, учитывая   сообщаемые им сведения.

3.4.2.  В любой момент действия Договора, по согласованию с Заказчиком, менять   численность и качественный состав своих сотрудников из соображений безопасности.

4. Стоимость услуг по договору и порядок расчетов

4.1. Стоимость охранных услуг Исполнителя в месяц определяется Приложением №2 к Договору.

4.2. Общая стоимость Договора составляет (________________________ рублей 00 копеек) с учетом НДС 18% (НДС не облагается) в течение срока оказания услуг по настоящему Договору.

4.3. Заказчик оплачивает услуги по настоящему Договору ежемесячно в соответствии с Приложением №2 до 10 (десятого) числа месяца, следующего за расчетным, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

4.4. Акт об   оказании услуг, счет и счет-фактуру Исполнитель предоставляет Заказчику не позднее 5 (пятого) числа месяца, следующего за расчетным месяцем.

      В выставленных Актах об оказании услуг, счетах и счетах – фактурах должна быть обязательная ссылка на настоящий Договор.

5. Ответственность сторон

5.1. Стороны несут ответственность друг перед другом в соответствии с настоящим Договором и законодательством Российской Федерации.

5.1.1.Сторона освобождается от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору и причинение убытков, если ее действия или бездействие были обусловлены воздействием непреодолимой силы или иными обстоятельствами, наступление которых она не имела возможности предвидеть, предотвратить или преодолеть (землетрясения, наводнения, другие стихийные бедствия), в том числе военными действиями, локальными конфликтами, чрезвычайным положением, другими экстремальными ситуациями, а также если убытки были принесены Стороне вопреки добросовестному исполнению договорных обязательств сотрудниками другой Стороны, в том числе в условиях крайней необходимости, необходимой обороны или обоснованного риска.
5.2. Исполнитель в период действия настоящего Договора несет ответственность:

5.2.1. Исполнитель несет материальную ответственность за ущерб;

- причинённый имуществу Заказчика, вследствие хищения материальных ценностей, находящихся как в помещениях (сданных под охрану), так и на территории объекта, совершенных посредством проникновения на охраняемый объект и взлома помещений,

запоров, замков, окон и ограждений, а также иными способами в результате ненадлежащего выполнения сотрудниками Исполнителя принятых по настоящему договору обязательств;

-   причиненный имуществу Заказчика вследствие его хищения, уничтожения, или повреждения, совершенных посредством проникновения на объект и/или взлома помещений, запоров, замков, окон и ограждений, в результате невыполнения или не надлежащего выполнения Исполнителем принятых по настоящему договору обязательств.

- причинённый пожарами или в силу других причин по вине работников, осуществляющих охрану Объекта.

5.2.2. При наступлении обстоятельств, предусмотренных настоящей статьей, представитель Заказчика в присутствии сотрудника Исполнителя производит уведомление Исполнителя по телефону о факте причиненного ущерба, о чем в Акте делается запись с указанием времени извещения за подписью сотрудника Исполнителя. Ответственный представитель Исполнителя обязан в течение 1 (одного) часа прибыть на охраняемый Объект для определения размера ущерба, снятия остатков товарно-материальных ценностей и подписании Акта, подтверждающего факт утраты или нанесенного ущерба. Снятие остатков товарно-материальных ценностей должно быть произведено немедленно по прибытии Представителей сторон на место происшествия.

5.2.3. Размер ущерба должен быть подтвержден соответствующими документами и расчетом стоимости похищенных, уничтоженных или поврежденных товарно-материальных ценностей, оборудования, строительных механизмов.

5.2.4.  Ущерб, причиненный Заказчику действиями сотрудников Исполнителя, по согласованию между Сторонами, возмещается Исполнителем без обращения в суд.

5.2.5.  В случае, если ущерб (убыток) возник в результате уголовно наказуемого деяния, совершенного сотрудником Исполнителя, - в размере ущерба на основании решения Суда.
5.3. Исполнитель не несет ответственности:

5.3.1. За ущерб любого рода, если условием его причинения послужило невыполнение Заказчиком обязательств по усилению защищенности объекта в соответствии с настоящим Договором.

5.3.2. За оставленное в не охраняемом помещении личное имущество сотрудников Заказчика.

5.3.3. За материальные ценности и иное имущество, не сданные под охрану установленным порядком.

5.3.4. За ущерб, причиненный Заказчику его сотрудниками, или по причине несоблюдения ими условий сохранности материальных и денежных ценностей в пределах охраняемого объекта, в том числе в помещениях, недоступных сотрудникам Исполнителя в процессе обхода (осмотра) территории.
6. Разрешение споров

 6.1. Разрешение споров и разногласий по настоящему Договору производится путем проведения сторонами переговоров, результаты которых оформляются протоколами.

6.2. Претензии рассматриваются сторонами в 7-дневный срок с даты их получения.

  6.3.  Все споры, разногласия или требования, возникающие из настоящего договора или в связи с ним, в том числе касающиеся его исполнения, нарушения, прекращения, если они не будут разрешены путем переговоров, подлежат разрешению в Арбитражном суде г. Москвы.

7. Срок действия договора

7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до 30.04.2025 года (включительно), а в части оплаты до выполнения обязательств по Договору. Если за 1 (один) месяц до окончания срока действия Договора ни одна из Сторон письменно не заявит о необходимости его расторжения, изменения или заключении нового Договора, настоящий договор считается пролонгированным на прежних условиях на один календарный год. Дальнейшая пролонгация осуществляется в том же порядке и не более 1 (Одного) раза. Общий срок настоящего Договора не более  (__) лет.
 7.2.   Настоящий Договор может быть расторгнут досрочно по соглашению Сторон.
7.3. Прекращение действия договора не освобождает стороны от выполнения невыполненных обязательств по настоящему договору на момент расторжения договора.

8. Заключительные положения

8.1. Текст Договора полностью отражает все существо договоренности сторон по содержащимся в нем вопросам. С даты подписания настоящего договора вся предшествующая переписка сторон или обмен информацией между сторонами утрачивают силу и не могут быть использованы как отражающие существо договоренности сторон по вопросам, указанным в настоящем Договоре, а также определяющие условия настоящего Договора или заменяющие их.

8.2. Стороны обязаны сообщать друг другу об изменениях юридического, почтового адреса, номеров телефонов и факса, банковских реквизитов, в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента изменения.

8.3. Взаимоотношения Сторон, не урегулированные или не полностью урегулированные настоящим Договором, регулируются в соответствии с действующим законодательством РФ.

8.4. Настоящий Договор подписан Сторонами в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

8.5. К настоящему Договору прилагаются и являются его неотъемлемой частью:

– Приложение № 1 «техническое задание на оказание охранных услуг по обеспечению комплекса мер, направленных на сохранность жизни и здоровья граждан, имущества, внутри объектового и пропускного режимов на объектах ООО СК «Газпром страхование»;

- Приложение № 2  «Стоимость услуг по охране объектов  ООО СК «Газпром страхование».

9. Юридические адреса, банковские реквизиты и подписи сторон

	Исполнитель:
	Заказчик:

	ООО СК «Газпром страхование»

ИНН 7702263726

КПП 997950001

Адрес места нахождения: 127006, Г.Москва, вн.тер. г. Муниципальный Округ Тверской, ул. Долгоруковская, дом 40, этаж/помещ. Технический/I, ком. 22

Р/с 40701810400060000009

в ПАО Банк ВТБ

г. Москва (доп. оф. №6)

К/с 30101810700000000187

БИК 044525187

	Генеральный директор

____________________/_________________/

	Генеральный директор

____________________/_________________/

Приложение №3
к Договору №________

от «__» _________ 2024г

Лицензия на осуществление частной охранной деятельности

2